PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

20 сентября 2018 года №19/5

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы»,  принимая во внимание обращение  главы управы Ярославского района города Москвы от 13 сентября 2018 года №01-10-402/18 (входящий номер аппарата Совета депутатов муниципального округа Ярославский от 13 сентября 2018 года №179/18), Совет депутатов муниципального округа Ярославский  решил:
	1.  Провести   дополнительные   мероприятия    по    социально-экономическому развитию Ярославского района города Москвы за счет средств экономии, сложившейся в результате проведенных торгов в 2018 году (приложение).

2. Главе управы Ярославского района города Москвы обеспечить реализацию

проведения дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Ярославского района города Москвы в 2018 году.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, управу района в течение 3 дней со дня его принятия.
5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ярославский  Батурина А.Ю.
Глава муниципального
округа Ярославский                                                                                      А.Ю.Батурин

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию Ярославского района города Москвы в 2019 году                             (капитальный ремонт отдельных систем и конструктивных элементов)

	№

п/п
	Адрес
	Серия
	Этажность
	Кол-во секций
	Год
постройки
	Общая площадь многоквартирного дома, кв.м.
	Элементы/ вид работ и место проведения
	Объемы работ
	Ориентиро-вочная стоимость, тыс.руб.

	натур. показатели
	ед. измерения

	1.
	Проходчиков ул., д.10 к.1
	П-47
	12
	4
	1983
	8 677
	ремонт платформы подъемной для инвалидов
	1 (под.3)
	шт.
	119,93

	2.
	Палехская ул., д.11 к.2
	П-68
	16
	1
	1987
	5 339
	ремонт платформы подъемной для инвалидов
	1 (под.1)
	шт.
	95,00

	3.
	Ярославское шоссе, д.63
	П-68
	16
	1
	1976
	6 018
	ремонт платформы подъемной для инвалидов
	1
	шт.
	51,17

	4.
	Ярославское шоссе, д.120 к.3
	П-44
	16
	2
	1980
	7 060
	ремонт платформы подъемной для инвалидов
	1 (под.1)
	шт.
	40,90

	5.
	Ярославское шоссе, д.34
	инд.
	16
	1
	1988
	10 454
	замена металлических дверей в подъездах
	3
	шт.
	76,83

	6.
	ул. Вешних Вод, д.2 к.5
	П-3
	17
	4
	1994
	17 228
	замена окон в подъездах
	128

 (под.1-4)
	шт.
	974,04

	Итого:
	1 357, 87

О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Ярославского района города Москвы за счет средств экономии, сложившейся в результате проведенных торгов в 2018 году

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Ярославский

от 20 сентября 2018 года №19/5